1/6Typenreihe: WDTUVB-_-16… Referenz: 400-P-170101-DE-02/08.2023
 - Einschraubventil
 - Für Bohrungsform KTU
 - Alle Aussenteile mit Zink-Nickel-Beschichtung nach
DIN EN ISO 19598
 - Temperaturabhängige Bypass-Regelung
 - Schnelle Erhöhung der Öltemperatur (Kaltstartphase)
 - Direkteinbau in Kühler oder Blöcke

Steuerblock mit integriertem Kühler
Bypass-Thermoventil.
Bestellangaben
W = Wegeventil, Patronenbauweise
D = Direktgesteuert
T = Temperaturbetätigt (Thermoelement)
UV = Überdruckfunktion integriert
B ... Q = Standard-Ausführung nach gültigen Datenblättern
Z ... R = Spezial-Ausführung nach Rücksprache
… = Weitere Ansprechtemperaturen auf Anfrage!
90 = Druckeinstellung  pmax = 9 bar
60 = Druckeinstellung  pmax = 6 bar
30 = Druckeinstellung  pmax = 3 bar
20 = Druckeinstellung  pmax = 2 bar
16 = Nenngrösse 16
J = HNBR (…) Dichtungen (Standard)
(Spezial-Dichtungen nach Rücksprache)
1 ... 9 = Technischer Stand (bei Bestellung weglassen)
 -z. B. J16BTD UV - 50 - 90 -W 1
WICHTIG!
Mindestbestellmenge von 500 Stk./Jahr
50 = Ansprechtemperatur Thermoelement ~ 50 °C
Zugehörige Datenblätter
Referenz Beschreibung
400-P-040011 Form- & Stufenwerkzeuge
400-P-080141 Bohrungsform KTU
400-P-750151 Gewindeanschlusskörper GEUA
© 2023 durch Bucher Hydraulics AG Frutigen, 3714 Frutigen, Schweiz
Alle Rechte vorbehalten.
Die angegebenen Daten dienen allein der Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im rechtlichen Sinne zu verste-